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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Letiště Vlašim

Místo stavby: Letiště 25801, 258 01 Vlašim

Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Není předmětem bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Magdaléna Pourová

Adresa: Thákurova 9, 160 00 Praha 6, Dejvice

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Hana Seho

Konzultant D.1.1: Ing. Marcela Koukolová

Konzultant D.1.2: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultant D.1.3: Ing. Daniela Pitelková

Konzultant D.1.4: Ing. Zuzana Vyoralová, PhD.

Konzultant D.1.6: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Budova letiště
SO 03 Kanalizační přípojka
SO 04 Plynovodní přípojka
SO 05 Elektro přípojka
SO 06 Vodovodní přípojka
SO 07 Zpevněné plochy
SO 08 Požární nádrž
SO 09 Čisté terénní úpravy

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Architektonická studie provedená v LS 2021

- Hydrogeologické údaje o daném území

- Katastrální mapa

- Obecné platné normy, vyhlášky a předpisy

- Fotodokumentace území
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A.4 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

Předmětem projektu je nová budova sportovního letiště situovaná na půli cesty mezi Vlašimí a

Radošovicemi. Pozemek je rovný a přiléhá k silniční komunikaci. Cílem projektu bylo navrhnout jeden

objekt, který by pokryl veškeré funkce sportovního letiště a zároveň bude zapadat do okolní krajiny.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Území stavby se nachází 4 km od města Vlašim ve Středočeském kraji. Konkrétně se
jedná o pozemky (dále jen „pozemek“) s parcelními čísly 1124/22, 1124/23, 1124/24,
1124/26, 1124/27, 1124/28, 1124/29, 1124/30, 1124/31, 1124/32, 1124/4, 1124/17, 1124/70 a
1124/71. Všechny tyto pozemky patří alespoň jednomu členovi Aeroklub Vlašim, proto
dále uvažuji pouze o jednom spojeném pozemku.
Pozemek je rovný a severní stranou přímo přiléhá k silniční komunikaci. Území je
v současné době částečně zastavěné, veškeré původní budovy budou zbourány, a
porostlé vegetací. Nachází se zde několik vzrostlých bříz, smrků a náletové keře.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím/regulačním plánem

Nejsou. K dispozici byl pouze regulační plán ve Vlašimi, který ale na pozemek
nedosahuje.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu stavby
Nejsou.

d) Informace a vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území
Nejsou.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem BP.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.
Na základě geologického průzkumu byla zjištěna skladba podlaží a hladina spodní vody.

Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 10,2 m, je ustálená.
Další podrobné průzkumy nebyly v rámci BP prováděny.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území
Nedochází k žádnému negativnímu vlivu na okolní pozemky ani komunikaci. Pozemek

sousedí pouze s prázdnými parcelami.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Před začátkem výstavby dojde k demolici původních objektů sportovního letiště. Dále

budou pokáceny některé náletové dřeviny, které se nyní nachází na místě nově
navrhovaného objektu. Zbytek stromů bude zachován a bude na ně během výstavby brán
ohled, viz. Část D.1.6.
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k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa
Není řešeno v rámci bakalářské práce.

l) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Jediný přístup na pozemek je z hlavní silniční komunikace. Vjezd do areálu bude možný

po nově vybudované příjezdové cestě. Vstup do objektu je přímo z příjezdové cesty,
úroveň ± 0,000 m, ze severní i jižní strany.

Objekty budou zásobovány vodou z veřejného vodovodu, který vede, stejně jako ostatní

inženýrské sítě pod silnicí. Celkem je navržena jedna vodovodní přípojka. Kromě
veřejného vodovodu bude objekt využívat také svojí akumulační nádrž s dešťovou vodou,
zejména pro splachování. Elektrorozvody jsou řešeny obdobně. Přípojková skříň se
nachází u hranice pozemku, hlavní rozvaděč se nachází uvnitř objektu. Objekt využívá
také veřejné plynovodní rozvody. Hlavní uzávěr plynu se nachází vedle elektrické
přípojkové skříně. Uvnitř domu je navržen kondenzační plynový kotel, který bude
obsluhovat celý objekt.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Není řešeno v rámci BP.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
Parcela č. 1124/22, obec Vlašim, K.Ú. Domašín

Parcela č. 1124/23, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/24, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/26, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/27, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/28, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/29, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/30, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/31, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/32, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/4, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/17, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/70, obec Vlašim, K.Ú. Domašín
Parcela č. 1124/71, obec Vlašim, K.Ú. Domašín

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo
Ochranné ani bezpečnostní pásmo nevznikne.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejím současném

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí
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 Jedná se o novou stavbu

b) Účel užívání stavby
Objekt je určeny k trávení volného času, dočasnému bydlení a ke komerčnímu využití.

c) Trvalá dočasná stavby
Dočasná stavba je zařízení staveniště. Trvalou stavbou je navrhovaný objekt – tj.

novostavba sportovního letiště, včetně přípojek technické infrastruktury a zpevněné
plochy.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby Nejsou.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem BP.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Není předmětem BP.


[…]

zvedaným prvkem prefabrikované schodiště 2,3 t ve vzdálenosti 16,51 m. Jako betonářský koš
navrhuji bádii na beton 1016L.8 – hmotnost 1,15 t.

Břemeno Hmotnost (t) Vzdálenost (m)

betonářský koš 500 l 0,150 11,2

bednění stropu 0,712 27,2
bednění stěn 0,330 29,8
prefabrikované
schodiště 2,300 16,51
beton 0.5 m3 + bet. koš 1,250 29,8

Schéma vzdálenosti a tíhy břemen:

Navrhuji jeřáb Liebherr 42 K.1

Délka výložníku = 30 m

Pro sestavování rámových dílců haly navrhuji Tatra AD-20 T

NÁVRH ZÁBĚRŮ

Výpočet:

Otočka jeřábu – 5 min, 1 hod – 12 otoček, 8 hod (směna) – 96 otoček

Max množství betonu v jedné směně:

96 x 0,5 = 48 m3

Vodorovné kce:

Tloušťka stropu: 0,2 m, Plocha: 275 m2, Objem betonu: 55 m3

55/48 = 2 záběry

1. směna bude zahrnovat 180 m2, tedy 36 m3

2. směna bude zahrnovat 95 m2, tedy 19 m3

Svislé kce:

Tloušťka zdi: 0,25 m, Obvod: 58,13 m, Výška: 3 m, Objem betonu: 43,59m3

43,59/48 = 1 záběr

2.3 Návrh montážních a skladovacích ploch

Bednění železobetonových stropů a stěn bude provedeno systémovým bedněním PERI. Pro
bednění stěn bude použito rámové bednění PERI TRIO. Jsou zvolené velkoformátové moduly
s výškou 2700 mm a 300 mm, šířky 2400, 1200, 300 a 250. Celkový obvod zdí pro vybetonování je
58,13. m2.

Pro bednění železobetonových stropů jsou využity modulové stropní stoly VT od značky Peri o
rozměrech 5000x2100 mm. Celkem bude pro stavbu využito 26 prvků. Stoly jsou skladovány
vodorovně, zvlášť desky a zvlášť stojky.

Strop:

Bednící stoly 5000 x 2100 = 10,5 m2

275/10,5 = 27 ks

- na jedné paletě 5ks – 6 palet

Stojky:

27 x 4 = 108 ks stojek

Stěny:

2700x2400 mm - 25 ks = 2 palety

2700x1200 mm = 6 ks = 1 paleta

2700x300 = 19ks

2700x250 = 4k

D.1.6. a.3 NÁVRH ZAJIŠTĚNÍ A ODVODNĚNÍ STAVEBNÍ

VYMEZOVACÍ PODMÍNKY PRO ZAKLÁDÁNÍ A ZEMNÍ PRÁCE

Geologické a hydrologické poměry byly zjištěny pomocí hloubkového vrtu o hloubce 2,5 m. Vrt je
veden pod číslem P021143, v databázi České geologické služby. V hloubce 2,2m byla zjištěna
ustálená hladina podzemní vody, tato hladina se nachází pod základovou spárou, takže není
nutné nijak reagovat.

D.1.6.a.4 NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ S VJEZDY A VÝJEZDY NA STAVENIŠTĚ A
S VAZBOU NA VNĚJŠÍ DOPRAVNÍ SYSTÉM

Trvalý zábor staveniště je celá plocha pozemku. Vjezd na staveniště je navržen na severní straně
pozemku. Komunikace navržená pro stavbu bude ve stejném místě jako nově navržená.

D.1.6.a.5 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM

Kvůli ochraně spodní hladiny vody je nutné mít v místě čištění a montáže (bednění, lešení,
dolévání benzínu) nepropustnou podložkou, aby se předešlo vsakování zbytků cementových
produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality spodní vody. Veškerá
přebytečná vody bude odčerpána do jímky a převezena.

Na staveništi budou zřízeny označené nádoby na odpadky, kde bude možné odpad třídit: plasty,
kovy, beton. Všechny koše budou pravidelně vyváženy.

Z hlediska ovzduší je nutné zajistit snížení prašnosti. Lze zajisti využitím neprůhledného oplocení
kolem staveniště, s možností navýšení jeho výšky, a to zásadně tam kde hranice doléhají k již
stávající zástavbě. Dále při přepravě sypkého materiálu bude náklad zajištěn tak, aby
nedocházelo k jeho odlétávání. Buď využití vozidel se shrnovacími plachtami, pokud to není
možné tak nad náklad zvlášť přivázat plachtu, nebo jinou textilii.

Staveniště se nenachází v žádném přírodním ochranném pásmu a ani se na něm před výstavbou
zeleň nevyskytovala. Zasazení trávy a dalších rostlin bude řešeno až po konci výstavby.

D.1.6.a.6 RIZIKA A ZÁSADY BOZP NA STAVENIŠTI

Bezpečnost na staveništi bude v souladu s 309/2006 Sb. a s nařízením vlády. Kolem staveniště
bude vystavěno mobilní oplocení z dílů z drátěného pletiva, výšky 2000x3455 mm, jednotlivé
panely jsou spojeny spojovacími prvky a usazeny v plastbetonových podstavcích.

Bude zajištěno osvětlení celého staveniště. Při stavbě nadzemních podlaží bude okolo celé
stavby zajištěno lešení s ochranou sítí, pro zamezení zranění od padajících předmětů, okenní

otvory a lodžie budou zabezpečeny provizorním prkenným zábradlím. Při provádění prací na
každém novém patře, musí být pracovníci jištěni. Po osazení okenních otvorů je potřeba jejich
onačení, aby nedošlo k nárazu.
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would be combined and at the same time it will fit into the surrounding landscape
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