Letiště Vlašim – bakalářská práce Magdalény Pourové.

POSUDEK VEDOUCÍ PRÁCE.

Při semestrálním ateliérovém zadání, kdy bylo tématem město Vlašim, si Magdaléna vybrala téma

mimo město. Ve Vlašimi je aktivní Aeroklub, který provozuje vlastní letiště asi 4 km od centra města.

Autorka reagovala na stávající neutěšený stav různě přidávaných objektů s nesourodou

architekturou, bez zastavovací koncepce a bez vize do budoucna. Rozhodla se využít akademického

prostředí a navrhla nový objekt, který by v sobě integroval všechny současné i očekávané funkce.

Areál a tedy i nově navrhovaný objekt stojí ve volné krajině nad městem. Proto snaha o jeden objekt

většího měřítka je na místě. Magdaléna ve svém návrhu zúročila jak poměrně dobrou znalost

provozu, doplněnou o konzultace s členy vlašimského Aeroklubu, tak svou citlivost, která se pak

odrazila v střídmém, ale poetickém návrhu s odkazy k tradici staveb tohoto druhu. Byl navržen

archetypální objekt současným architektonickým jazykem.

V bakalářské práci pak rozpracovávala autorka předchozí studii a během práce na projektu nedošlo

k žádným zásadním úpravám. To samo o sobě naznačuje kvality návrhu. Bakalářská práce má vysokou

kvalitu ve všech svých předepsaných částech. Následující poznámky k projektu jsou jen orientačního

charakteru a mají upozornit na drobné nedostatky či opomenutí.

V Průvodní zprávě chybí kapacitní údaje o pozemku a stavbě jako je plocha řešeného pozemku,

zastavěná plocha, obestavěný prostor apod.. V Souhrnné technické zprávě jsou drobné nepřesnosti:

dřevěná střecha – míněno asi konstrukce střechy, akumulační nádrž na požární vodu nemá asi 40 l,

ale m3, chybí výpočet dopravy v klidu, což souvisí s výše uvedenou poznámkou o kapacitách. Jaký typ

výtahu je navržen? Dle strojovny v přízemí odhaduji, že hydraulický. V části C – situace by bylo dobré

v širších vztazích znázornit opravdu širší záběr, aby byl vidět vztah letiště k městu. Dobře je

zpracována koordinační situace, což bývá u tohoto typu projektů jen zřídkakdy. V půdorysech chybí

zakreslení obkladů u wc v přízemí (nebo je jiná úprava stěn?), u schodiště chybí čára zábradlí, ve

výkrese střechy nejsou zakresleny prostupy větrání kanalizace a odvětrání vzt. Nenašla jsem označení

klempířských a zámečnických výrobků. Řezy by bylo dobré vést okny, aby byl vidět vzájemný vztah

oken. Chybí zde také výškové kóty, tzv. kachny, které dávají rychlý přehled o konstrukčních výškách.

Pohledy v této dokumentaci doporučuji nestínovat, znepřehledňuje to technický výkres. Naopak

chybí označení materiálů, použitých na fasádě. Tabulky jsou zpracovány správně a požadovaným

způsobem. Detaily - zde oceňuji ruční kresbu. K detailům mám komentář: pojistná hydroizolace u

obkladu a střechy je PVC, který neznám ve formě paropropustné folie. O jaký materiál konkrétně jde?

Dřevěný obklad je kotven k latím kolářskými hřebíky. U modřínu je doporučováno kvůli agresivitě

pryskyřice použít nerezové vruty. Z dokumentace není patrno, jak je kotveno skleněné zábradlí

francouzských oken. Jaký je důvod k tomu, že se okna pouze otevírají a není navrženo jedno křídlo i

sklápět?

Ostatní součásti jsou vypracovány velmi přehledně a správnost obsahu garantují jednotliví

konzultanti. Zde bych vznesla koncepční otázku, proč není v daném místě pro objekt navrženo více

obnovitelných zdrojů energií a je asi díky existujícím sítím uvažováno jen s konvenčním technickým

řešením? Je uvažováno s podzemními nádržemi na benzín? Nejsou v situaci ani v textu zmíněny. Také

bych doporučovala ještě uvažovat s nějakým důstojnějším řešením umístění nádob na tříděný odpad.

Interiér je zpracován koncepčně v souladu s celkovým architektonickým návrhem, jen je škoda, že

dokumentace vykazuje stopy významného nedostatku času.

Navrhuji hodnocení B. V Praze 12 .6. 2022 Hana Seho